Дело №02-0967/21/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
06 октября 2021 года                                                                        г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Стахурской-Гупта Я.А. к САО «РЕСО-Гарантия» о взыскании денежных средств, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – «Данные изъяты»,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Стахурской-Гупта Я.А. к САО «РЕСО-ГАРАНТИЯ» о взыскании денежных средств, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора  «Данные изъяты», – удовлетворить частично.
  Взыскать с САО «РЕСО – Гарантия» «Данные изъяты» в пользу Стахурской-Гупта Яны Александровны:
-   неустойку за период  с 31.07.2019 г. по 19.05.2020 г. в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;
- сумму расходов по оплате услуг представителя – 5 000 (пять тысяч) рублей;
        В удовлетворении остальной части иска отказать.
        Взыскать с САО «РЕСО – Гарантия» в доход  местного бюджета государственную пошлину в размере 1100 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                 И.С. Василькова